
 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Natividade – RJ 

SMA – Comissão Permanente de Licitações 

 
 

 
ANEXO I 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 
Pregão Presencial nº 016/2020 – PMN  
Processo nº 050/2020 
Data de abertura: 27/05/2020 as 09:00 horas 
 
“Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Construção em atendimento as Secretarias Municipais de 
Desenvolvimento Urbano, Estradas Vicinais, Desenvolvimento Agropecuário, Assistência Social, Educação e Saúde, nos termos 
estabelecidos neste Edital e seus Anexos.” 
 

Nome da Proponente: 
CNPJ: 
Banco:                               Agencia:                         C/C nº: 
Endereço:  
E-mail: 
Telefone:  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

GRUPO 01 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DO ITEM 01 AO 

37. 



 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Natividade – RJ 

SMA – Comissão Permanente de Licitações 

 
 

1 ARAME RECOZIDO  KG 180   

2 ARAME RETORCIDO  KG 50   

3 AREOLA  M³ 390   

4 BICA CORRIDA  M³ 500   

5 BLOCO DE CIMENTO 10 X 40  UNID 21.500   

6 BLOCO DE CIMENTO 15 X 40  UNID 22.000   

7 BRITA Nº 0  M³ 100   

8 BRITA Nº 01  M³ 550   

9 GRAMPO DE CERCA  KG 80   

10 
MANILHA DE CONCRETO 20 CM SEM 

ARMAÇÃO 

 
UNID 130 

  

11 
MANILHA DE CONCRETO COM ARMAÇÃO 60 

CM 

 
UNID 200 

  

12 
MANILHA DE CONCRETO COM ARMAÇÃO 80 

CM. 

 
UNID 240 

  

13 
MANILHA DE CONCRETO DE 40 CM SEM 

ARMAÇÃO 

 
UNID 220 

  

14 
MANILHA DE CONCRETO SEM ARMAÇÃO 30 

CM 

 
UNID 180 

  

15 PARALELEPÍPEDO  UNID 10.000   

16 PEDRA DE MÃO  M³ 200   

17 PÓ DE PEDRA  M³ 400   

18 PREGO 13 X 15  KG 60   

19 PREGO 17 X 21  KG 100   

20 PREGO 17 X 27 DUAS CABEÇAS  KG 80   



 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Natividade – RJ 

SMA – Comissão Permanente de Licitações 

 
 

21 PREGO 17 X 30  KG 25   

22 PREGO 17 X 27  KG 60   

23 PREGO 20 X 30  KG 70   

24 PREGO 25 X 72  KG 150   

25 PREGO 26 X 78  KG 10   

26 PREGO COM CABEÇA 18 X 24 MM  KG 50   

27 PREGO COM CABEÇA18 X 30 MM.  KG 60   

28 ROLO DE ARAME FARPADO 250 MTS.  UNID 40   

29 SACOS DE CIMENTO  UNID 3.200   

30 TIJOLO 09/19/29  UNID 24.000   

31 VARA DE FERRO 1/2  UNID 620   

32 VARA DE FERRO 1/4  UNID 570   

33 VARA DE FERRO 3/16  UNID 600   

34 VARA DE FERRO 3/8  UNID 1.200   

35 VARA DE FERRO 4.2  UNID 1.250   

36 VARAS DE FERRO 5/16  UNID 730   

37 TIJOLOS 09X19X19  UNID 22.000   

GRUPO 02 – COTA RESERVADA EM 25% PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. SENDO DO ITEM 

38 AO 40. 
38 AREIA LAVADA MÉDIA  M³ 315   

39 
MANILHA DE CONCRETO COM ARMAÇÃO 

100CM 

 
UNID 90 

  

40 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 5MM  UNID 500   

GRUPO 03 - COTA PRINCIPAL, PARA AMPLA CONCORRÊNCIA A TODAS AS EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM 



 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Natividade – RJ 

SMA – Comissão Permanente de Licitações 

 
 

OS REQUISITOS DESTE EDITAL. SENDO DO ITEM 41 AO 43. 
41 AREIA LAVADA MÉDIA  M³ 945   

42 
MANILHA DE CONCRETO COM ARMAÇÃO 

100CM 

 
UNID 270 

  

43 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 5MM  UNID 1.500   

                                                                                                                              VALOR TOTAL GERAL: 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: 

 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

 


